Entesima quartadecima questio est: Vtrum per Episcopum & Inquisito- rem haereticū, credentes, receptato- res, defensores, & fautores, & iplo- rumque filij usque ad secundam ge- nerationē, omni beneficio ecclesiastico & officijs publicis sint priuandi, sive ipso iure sint priuati?

Respondemus, quod sunt priuati usque ad se- condam generationem, ut patet in cap. Quicun- que. §. hæret. de haeretic. lib. 6. vbi sic dicitur. Ha- retici autem, credentes, receptatores, defensores,

A & fautores eorum, iplorumque filij usque ad se- condam generationem ad nullum ecclesiasticum beneficium, seu officium publicum admittantur. Quod si secus actum fuerit, decernimus irritum & inane.

Eadem uerba habentur in litteris Apostolicis Alexandrii iiiij. Nouerit. §. haereticī.

C O M M E N T . C L X I I I .

Q Vamnis Eymericus generaliter proponat que- stionem de priuatione beneficiorum, fauto- rum, & ceterorum, eorumque filiorum ab omni

B officio & beneficio: nihilominus ex responsione in telligimus de priuatione filiorum solum agere: nam de hereticis & fautoribus, ac ceteris quid

sentiat superiori quæstione agit.

In hac breui quæstioncula unum ponit axio- ma, videlicet, Filiis haereticorum, credentium, fau- torum, & aliorum huiusmodi, inhabiles fieri ad ob- tinenda officia quilibet publica, & ecclesiastica be- neficia vsque ad secundam generationem, hoc enim mibi significare videntur illa verba: Responde- mus quod sunt priuati, id est, sunt inhabiles effecti: & hoc crederem esse Eymericii institutum, ut con- stat ex serie textus quem citat.

C Ac primum multis rationibus iustissime indu-

Filiij haereti- corum fauto- rum, & alio- rum similiū inhabiles ad beneficia.

Cur filij in- nabitetur ob- & ceterorum similiū eriam catholici a publicis, parētū pec- officijs et ecclesiasticis beneficijs arceantur. Primum, quia infames sunt, cum paterna infamia eos affi- ciat: Deinde quoniam in odium paterni sceleris vi- sum est non modo animaduertere in ipsos sceleratos, sed etiam in progeniem damnatorum. cap. ver- gentis. de hæretic. Denique ut parentes à tanto cri- mine patrando auocentur, in filios eorum leges quandoq; saeuunt; sepe enim cōtingit ut parentes magis filiorum pœna quam propria terreatur ob- rehementissimum amoris affectionem, quem erga filios

D gerunt. I. isti quidem. ff. de eo quod met. cau. omito

An filij ille- gitimi inhab- bilitentur ob patris deli- ctum.

bic multa consulto, que fuisus traduntur a nostris,

dum disputant, an iustum sit filios ob parentum de-

lictici puniri, de quo videto pre ceteris Alfonsum

Castrum lib. 2. cap. 10. de iusta hæret. punitio.

Sed in primis illud est quærendum cum agitur de affligendis & inhabilitandis filiis ob delicta pa-

terna, de quibus filiis intelligatur, unde legitimis

tantum, an vero etiam de ceteris ex quocunque

suscceptis amplexu.

Sunt enim filiorum genera plura; quidam enim

sunt legitimi, alijs naturales tantum, alijs spurijs, alijs

adulterini seu incestuosi, sive sacrilegi, de quibus

E extat elegans liber multa eruditio refertus Illu- strissimi Cardinalis Paleoti viri integrissimi docti- simi, & vita & sanctitate clari, nobisque multis nomi- nibus colendi, cui titulus factus est, De nobis &

spurijs. In quo plenissime tradita sunt quæcunque

ad materiam horum filiorum spectant.

Eorundem meminit Accursius. §. verbo, natura- les. Inst. de adoptio. glo. in c. liberi. 32. q. 4. Host. in

Sum. si. qui filij sint legitimi. §. 1. Cassianus ad con-

fuetudines Ducatus Burgudiae, in rubrica, Des luc-

cessions des bastardz. nu. 3. vers. & aduerte, et alijs.

In

Varia filiorū genera.

Filiū illegiti
mī inhabi-
les.

In hac quæstione, ut uno verbo dicam, nulla fere
lis est: conuenient enim interpres, filios quocun-
que modo illegitimos, pānis in hereticorum filios
latis plecti. ita Petrus de Anchurano Archidiaco-
nus, & Ioannes And. in cap. statutum, et secundo.
de heret. lib. 6. quos sequuntur ibidem Franchus,
& alii communiter. Zanchinus tract. de heret. cap.
28. num. 13. & alijs.

Horum plane sententia vera est: nam sic illegiti-
mi non punirent ob delictum parentum, melior
est illegitimum, quam legitimorum conditio;
& maius priuilegium haberet luxuria, quam ca-
ritas, quod est absurdum.

An filiū ante
delictū pro-
creati inhabi-
tare.

Illi præterea quæstum est, Nunquid hæc pā-
na in habilitationis ad officia et beneficia ob crimen
paternum, eos solum filios afficiat, qui post patris
delictum procreati seu geniti sunt; an vero eos
etiam omnes complectatur, qui quounque tempo-
re geniti natique sunt, etiam antequam parentes
delictum committerent.

Qui dixe-
runt filios an-
te delictum
natos nō in-
habilitari.

Et filios ante genitos & natos, quam parentes
delictum lae[m]e statis committerent, non com-
prehendi his pānis voluerunt Calderinus cons. 3.
tit. de heret. Cynus in dicta l. quisquis. C. ad legem
Iuliam maiestat. Pr. apostolus in cap. quo iure distin-
8. & pauci quidam alij, quos refert & sequitur Si-
moneas de catho. inst. titu. 29. nu. 23. & seq. vbi
hanc sententiam multis adstruere conatur, id etiā
lege Hispana nominatim cautum scio partita. 2. ti.
27. l. 6. circa finem ibi: Pero non se entiende de los
yerraz que ouiesen fecho, ante que eran mas de-
los que despues fiziesen, &c.